（全国古民家再生協会石川第一支部 ６月度例会）議事録
記録日：2024 年 6 月 25 日

記録者：黒石 諭

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会石川第一支部

開催日時 2024 年 6 月 25 日（火） 17:00〜18:40

開催場所 石川県地場産業振興センター 本館 第８会議室

出席者
大西氏、寺崎氏

東、古道、上田、黒石

議事 1， 開会宣言                  古道 雅士

2， 宣言文唱和

3， 出席者確認                 古道 雅士

 上記出席者に準ずる。

4， 支部長挨拶              支部長 東 一寛

5， 前回議事録の確認              古道 雅士

・５月議事録の確認

6， 議題並びに資料の確認            古道 雅士

7， 全国 報告事項             支部長 東 一寛

全報７−１   じゃぱとら部数の確認について

・支部として 200部/月 購入しています。

・必要であればお渡しさせて頂きます。

全報７−２   古民家フォト甲子園応募受付開始について

・応募期限：2024年 4月 15日～9月 11日

・各支部 10作品を目標にご応募をお願い致します。

全報７−３   第１１回再築大賞開催について

 ・応募期間：～2024年 8月 30日まで

   一件の応募を考えております。

全報７−４   新規支部設立について

 ・青森県八戸支部/青森県南部支部

全報７−５   後期入会に向けた準備のお願い

 ・8/22伝統再建築士の講習を寺崎氏が受講予定

全報７−６   総会議事録の提出徹底について

 ・配布資料に則り説明

全報７−７   例会議事録の提出徹底について

・配布資料に則り説明

全報７−８   各種スケジュールに関して

 ・古民家鑑定士講習・試験：6/25日開催（2名受講）

全報７−９   メルマガサービスに関して

 ・配布資料に則り説明

全報７−１０  その他

 ・配布資料に則り説明

8， 支部報告事項             支部長 東 一寛

支報８−１   ５月度事業者会員リフォーム業務報告

※フォーマット変更

支報８−２   ５月度問合せ及び相談内容の報告   上田 幸二

 ・古材リユース協議会より問い合わせ 小松市（先月より続き）

 ・金沢市大野町の醤油屋から問い合わせ有り

 ・輪島市公費解体手続き中 古材の利用への問い合わせ有り

支報８−３   その他

9， 支部協議・審議事項                  支部長 東 一寛

協議９−１

協議９−２   その他

協議・審議事項なしの為 削除

10， 確認事項                              支部長 東 一寛

確認１０−１

確認１０−２  その他

 確認事項なしの為 削除

11， 学習プログラム                      支部長 東 一寛

伝統構法の各部位

・P103 石場建て工法

・P122 土壁

・P136 真壁

12， その他

13， 閉会宣言                            古道 雅士

決定事項 特になし

次月開催日時 2024 年 7 月 25 日（木） 17:00〜18:00

次月開催場所 石川県地場産業振興センター

次月議事内容